
Smlouva o předvolební spolupráci mezi KDU-ČSL, TOP 09 a Českou pirátskou
stranou v městském obvodě Pardubice VI

KDU-ČSL

Karlovo nám. 317/5

128 00 Praha 2

IČ: 00442704

zastoupená předsedou MěV KDU-ČSL Františkem Weisbauerem.

(dále jen KDU-ČSL)

TOP 09

Opletalova 1603/57

110 00 Praha 1

IČ: 71339728

zastoupená Ondřejem Müllerem, předsedou výboru místní organizace Pardubice

(dále jen TOP 09)

Česká pirátská strana

Na Moráni 360/3

128 00 Praha 2

IČ: 71339698

zastoupená krajským předsedou Jiřím Ducháčkem

(dále jen Piráti)

(dále jen smluvní strany)

uzavírají

tuto smlouvu o předvolební spolupráci pro volby do Zastupitelstva městského
obvodu Pardubice VI (dále jen smlouva)

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je předvolební spolupráce KDU-ČSL, TOP 09 a Pirátů
v městském obvodě Pardubice VI (dále jen Spolupráce), sestavení kandidátní listiny
sdružení politických stran a nezávislých kandidátů dle zákona č. 491/2001 Sb.,



o volbách do zastupitelstev obcí, a společný postup při realizaci volební kampaně
v městském obvodě.

II. NÁZEV KOALICE

1. Smluvní strany se dohodly na názvu společné kandidátní listiny:

„Koalice pro Šestku”.

III. KANDIDÁTNÍ LISTINA

1. První místo kandidátky obsadí kandidát nominovaný KDU-ČSL. Druhé místo
kandidátky obsadí kandidát nominovaný TOP 09. Třetí místo kandidátky obsadí
kandidát nominovaný Piráty. Ostatní místa nejsou stranám vyhrazena a budou
obsazena jednomyslnou shodou volebního výboru.

2. Případné změny na kandidátní listině může provádět volební zmocněnec pouze
s jednomyslným souhlasem volebního výboru.

IV. FINANCOVÁNÍ KAMPANĚ

1. Smluvní strany se dohodly, že každá ze stran vloží do kampaně finanční
prostředky ve výši minimálně 3 tis. Kč (dále jen sdílené náklady). Do této částky jsou
započítány i prostředky vložené kandidáty jednotlivých stran.

2. Všechny smluvní strany musí informovat ostatní subjekty o návrhu sponzorského
daru jiným subjektem. Volební výbor může přijetí jakéhokoliv daru odmítnout.Toto
ustanovení se netýká příspěvků osob na kandidátní listině.

3. Finanční prostředky budou využívány zodpovědně a efektivně. Všechny příjmy
a výdaje budou transparentně uvedeny na webové stránce.

4. Případný přebytek po vyúčtování kampaně bude použit na dobročinné účely
na území obvodu dle rozhodnutí volebního výboru. Případný dluh bude
po vyúčtování kampaně uhrazen rovnoměrně všemi smluvními stranami.

V. VEDENÍ KAMPANĚ

1. Koalice bude navenek vystupovat jednotně a v souladu s volebním programem.

2. Volební materiály budou mít jednotný vizuální styl.

VI. VOLEBNÍ VÝBOR

1. Pro účely organizace kampaně, tvorby volebního programu, vedení volební
kampaně a administrace a dohledu nad financováním kampaně bude zřízen volební
výbor.



2. Volební výbor rozhoduje jednomyslně.

3. Volební výbor je tříčlenný, přičemž každá ze stran v něm má jednoho zástupce,
jímž je nejvýše postavený kandidát nominovaný příslušnou stranou.

4. Každý člen volebního výboru má právo svolat zasedání volebního výboru, který se
sejde do 7 dnů od jeho svolání. Právo účastnit se zasedání výboru má jakýkoliv
kandidát. Takový účastník má pouze poradní hlas.

5. Hlavní povinností členů volebního výboru je dohled nad plněním úkolů volebních
stran vyplývajících ze zákona č. 491/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí.

6. Členové volebního výboru společně dohlížejí nad transparentním financováním
a organizací volební kampaně, zodpovídají za přípravu programu volební koalice
a její kandidátní listiny.

VII. VOLEBNÍ PROGRAM

Volebním programem se rozumí samostatný dokument, schválený jednomyslně
volebním výborem, určující vize a prostředky ke směřování obvodu, základní
principy a změny, které chce koalice uskutečnit.

VIII. NEDODRŽENÍ SMLOUVY

V případě neshod nad společným postupem koalice bude vyvoláno smírčí řízení,
při němž se smluvní strany pokusí na formátu volebního výboru nalézt shodu.

V případě závažného nedodržení koaliční smlouvy jednou ze stran, může druhá
strana od smlouvy odstoupit.

V Pardubicích dne

____________________________                   ____________________________

předseda městského výboru krajský předseda
KDU-ČSL                                                            České pirátské strany

____________________________

předseda výboru místní organizace Pardubice
TOP 09


